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Ana Sayfa Türkiye AKP'yi yalanlayan anket

cumhuriyet.com.tr Yayınlanma tarihi: 21 Ocak 2015 Çarşamba

AKP'yi yalanlayan anket
AKP'nin Türkiye'de Ekonominin ve Demokrasinin iyi durumda olduğu iddiasına rağmen,
Kadir Has Üniversitesi tarafından her yıl tekrarlanan, "Türkiye Sosyal-Siyasal Eğilimler
Araştırması" sonuçlarına göre, 2014'te en çok ekonomik sıkıntı ve işsizlik konuşuldu.
"Türkiye'de düşünce özgürlüğü vardır" ifadesine "Evet" diyenlerin oranı yüzde 30,8'den
27,5'e indi.
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Bunlarla da ilgilenebilirsiniz 2015 genel seçim anketi: İşte AKP'nin oyu

"Terör" yine kamuoyu gündeminde yerini alırken, siyasette tüm liderlerin şahsi başarısı düştü.

Ankete katılanların yüzde 50,3'ü paralel yapının varlığına inanmakla birlikte, bunu sorun olarak

görenlerin oranı 3,6'da kaldı.

Katılımcıların yüzde 38,4'ü, 17-25 Aralık 2013 operasyonlarının hükümetteki yolsuzlukları ortaya

çıkarma girişimi olduğunu düşünüyor.

Toplumun yüzde 79,3'ü en iyi yönetim biçimini parlamenter sistem olarak görüyor.

Katılımcıların yüzde 58,7'si Türk yargısının siyasallaştığını düşünürken, yüzde 24,2'si

siyasallaşmadığı yanıtını verdi.

Türkiye'deki demokrasiye ilişkin sorulara ise katılımcıların yüzde 12,9'u, "Demokrasi yoktur",

yüzde 30,3'ü "Demokrasi zayıflamaktadır", yüzde 31,4'ü  "Demokratikleşmekte olan bir ülkedir"

yüzde 20'si ise "Demokratik bir ülkedir" yanıtını verdi.

Kadir Has Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mustafa Aydın, Kadir Has Üniversitesi Rektör Yardımcısı

Prof. Dr. Hasan Bülent Kahraman, Kadir Has Üniversitesi İktisadi İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi

Dekanı Prof. Dr. Osman Zaim ve İletişim Fakültesi öğretim üyesi Prof. Dr. Banu Baybars Hawks

düzenledikleri basın toplantısı ile üniversite tarafından her yıl gerçekleştirilen, "Türkiye Sosyal-

Siyasal Eğilimler Araştırması" sonuçlarını kamuoyuna açıkladı.

"Türkiye Sosyal-Siyasal Eğilimler Araştırması",  4-14 Aralık 2014 tarihleri arasında Türkiye

nüfusunun genel temsiliyetine sahip 26 kent merkezinde ikamet eden, 18 yaş ve üzeri 1.000 kişi ile

yüz yüze olarak politika, ekonomik gelişmeler, Türkiye ve uluslararası gündem konularında soruları

içeren anket ile gerçekleştirildi.

Muhafazakarlık artıyor

CNN Türk'te yer alan habere göre, ankete katılanların yüzde 37,1'si "Kendinizi siyasi açıdan nasıl

tanımlarsınız?" sorusuna  'muhafazakar' olarak yanıt verirken,  yüzde 16,5'i Cumhuriyetçi-Kemalist

olduğunu belirtti. Soruya yanıt verenlerin yüzde 20,2'si ise kendisini milliyetçi olarak tanımladı.

Araştırmadaki "Kendinizi etnik olarak nasıl tanımlarsınız" sorusuna ise, ankete katılanların yüzde

59,7'si "Türk" yanıtını verirken, yüzde 10,3'ü "Kürt" tanımını seçti. Ankete katılanların yüzde 15,5'inin

"etnik köken" kavramının anlamını bilmedikleri anlaşıldı.

İşsizlik ve ekonomi en büyük sorun

"Türkiye'nin en önemli sorunu nedir?" sorusunda ise bu yılda işsizlik oldu. Geçen yıl "Türkiye'nin

en büyük sorunu ne?" sorusuna işsizlik yanıtı verenlerin oranı yüzde 29,3'den yüzde 33'e yükseldi. 

Ankete katılanların yüzde 12,8'i en büyük sorun olarak ekonomik krizi, yüzde 5,5'i hayat pahalılığını,

yüzde 6,4'ü ise gelir dağılımındaki eşitsizliği gösterdi.

Türkiye'nin en önemli sorununu işsizlik ve ekonomiye ilişkin gelişmeler olarak görenlerin toplamı ise

yüzde 57 oldu.  Terör sorunu ise 2013 yılına göre hızlı bir yükseliş ile yüzde 4,7'den yüzde 13,9'a

çıktı. Türkiye'deki en büyük sorunu Paralel Yapı olarak görenlerin oranı ise 3,6 düzeyinde kaldı. 

Yolsuzluk ise sorun olarak gözükmedi (yüzde 0,7).
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Ekonomik sıkıntılar artıyor

Son bir yılda yaşanan ekonomik gelişmeler sizi nasıl etkiledi sorusunun yanıtlarında ise bu yıl

olumsuz etkilenmede çok hızlı bir yükseliş yaşandı. Ankete katılanların yüzde 45,3 son bir yılda

ekonomik olarak daha kötü duruma geldiklerini belirtti. Bu oran 2012'de 1,6, 2013'de ise 2,5

düzeyinde kalmıştı. Ankete katılanların 34,8'i hükümetin ekonomi politikalarını başarılı bulurken,

yüzde 43,7'si başarısız buldu.

Araştırmadaki "Son bir yıldaki ekonomik gelişmeler sizi nasıl etkiledi?" sorusuna ise, ankete

katılanların yüzde 31,3'ü olumlu veya olumsuz olarak bir değişiklik olmadığını belirtirken; yüzde 5,8'i

"kendimi-ailemi geçindiremedim" yanıtını verdi. Katılımcıların yüzde 7.1'i ise ekonomik olarak daha

iyi durumda olduğunu belirtti.

Terör için askeri yöntem

Ankette geçen yıla göre en belirgin değişiklik terör sorularına verilen cevaplarda oldu.  Terör

sorununu çözmede en etkili yöntem sorusuna ankete katılanların yüzde 30,9'u siyasi yöntemler

yanıtını verdi. Bu oran geçen yıl 35,8 oranında gerçekleşmişti.

Aynı soruya askeri yöntemler yanıtı verenlerin oranı 2013'de yüzde 35,9 iken, 2014 yılında yüzde

39,2 düzeyine çıktı. 2013'de yüzde 13,2 olan ekonomik önlemler seçeneğini seçenlerin oranı

2014'de yüzde 9,1 oldu.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ı başarılı bulanların oranı yüzde 43,5, başarısız bulanların

oranı ise yüzde 35,9 düzeyinde gerçekleşti. Ankete katılanların yüzde 37,5'i Cumhurbaşkanlığı'nın

Çankaya'dan taşınmasına olumlu bakarken, yüzde 48'i olumsuz baktığını belirtti.

Ankete katılanların yüzde 37,6'sı yeni Cumhurbaşkanlığı Binası'nın ülke kaynaklarının israfı olduğunu

belirtirken, yüzde 33,2'si Türkiye'nin gücünü gösterdiğini söyledi.

Siyasete ilişkin sorulara verilen yanıtlara göre; hükümeti başarılı bulanların oranı 1 puan artarak

36,7'ye çıkarken, Başbakan Ahmet Davutoğlu'nu başarılı bulma oranı yüzde 33,8 oldu.

Geçen yıl Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Başbakanlığı döneminde Başbakanı başarılı

bulma oranı yüzde yüzde 38,7 idi. 

Ana muhalefet partisi CHP'yi başarılı bulanların oranı yüzde 19,6'dan yüzde 15,4'e indi. 

CHP'yi başarısız bulanların oranı ise yüzde 64,4'ten yüzde 67,9'a çıktı. CHP Genel Başkanı Kemal

Kılıçdaroğlu'nu başarılı bulanların oranı da 19'dan yüzde 13'e indi.

Başarısız bulanların oranı ise yüzde 70,2'ye yükseldi.

Kararsızların da içine dağıtıldığı son anket sonuçlarına göre, katılımcıların yüzde 42,1'i bugün seçim

yapılacak olsa AKP'ye oy vereceğini belirtirken, yüzde 23,4'ü CHP'ye, yüzde 14,3'ü MHP'ye, yüzde

9,1'i ise HDP'ye oy vereceğini söyledi. Oy vermeyeceğini belirtenlerin oranı yüzde 10,6 oldu.

En çok güvenilen kurum ordu oldu

Orduya olan güven 51,7'den 57,7'ye yükselirken yine en güvenilen kurum Ordu oldu.

Cumhurbaşkanlığı kurumuna güven oranı yüzde 40,7'den 40,5 düzeyine düşerken, polis ve kolluk

güçlerine güven ise 35,3'den yüzde 39,5'e çıktı. 

Basının özgürlüğünde güven kaybı Ankette yer alan demokrasi ve özgürlük konusundaki sorulara

verilen yanıtlara göre;  geçen yıllara göre en önemli fark medyanın özgürlüğü konusunda oldu.

"Türkiye'de düşünce özgürlüğü vardır" ifadesine "Evet" diyenlerin oranı yüzde 30,8'den 27,5'e

inerken, "Türkiye'de basın özgürdür" cümlesine "Evet" diyenlerin oranı yüzde 38,5'den, yüzde

24,6'ya indi.

Türkiye'deki demokrasiye ilişkin sorulara ise katılımcıların yüzde 12,9'u, "Demokrasi yoktur", yüzde

30,3'ü "Demokrasi zayıflamaktadır", yüzde 31,4'ü  "Demokratikleşmekte olan bir ülkedir" yüzde

20'si ise "Demokratik bir ülkedir" yanıtını verdi.

Yargı siyasallaşıyor yanıtı

Katılımcıların yüzde 58,7'si Türk yargısının siyasallaştığını düşünürken, yüzde 24,2'si

siyasallaşmadığı yanıtını verdi.

Ankete göre, hükümetin dış politika performansını başarılı bulanların oranı yüzde 32,5. İsrail hala

Türkiye için tehdit olarak görülen ülkeler sıralamasında ilk sırada yer almakla birlikte, son

zamanlarda yaşanan siyasal gelişmeler ABD ile dış politikada işbirliği yapılması isteğini olumlu yönde

etkiledi.

Hükümetin Kobanê konusundaki görüşlerini destekleyenlerin oranı yüzde 19,1'de kaldı. IŞİD'in terör

örgütü olduğunu düşünenlerin oranı yüzde 93,2 ve IŞİD'in Türkiye için tehdit olduğunu düşünenlerin

oranı ise yüzde 82,3.
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Fethullah Gülen'den
Erdoğan'a MOSSAD
yanıtı
Fethullah Gülen, Cumhurbaşkanı
Erdoğan'ın Cemaat'in İsrail'le... 

Dumankaya’dan Yeşil
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Hayallerinizdeki Yaşam
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Sarkisyan'dan Erdoğan'a
ağır yanıt
Ermenistan Cumhurbaşkanı Serj
Sarkisyan, Cumhurbaşkan... 
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Milli Piyango çekilişinde 'Sahtekarlık
bayilerle yapılıyor' M

•

Profil
Resmi

 — Günaydın. İkramiyelerin

çoğu Yenimahalle- Ankara. Ayrıca

talihli haberleri de �

Başbakan Davutoğlu'ndan Bank
Asya açıklaması

•

Profil
Resmi

 — Sen de söylediklerine

inanmıyorsun ya, kapı kulu....

Davutoğlu canlı yayında AKP'nin
son oy oranını açıkladı

•

Profil
Resmi

 — Yüzde 48 - 52 bandı az

bile olmuş.13 yıldır memleketi idare

eden MHP ve CHP'nin yaptığı �

Cumhuriyet Gazetesi - (Video)
Nefesinizi tutarak M

•

Profil
Resmi

 — Adam gibi adam..!

Yalnız Türk ulusunun değil, bütün

dünyanın saygı duyduğu bir lider.

5 Yorum

• •

İsimmehmet emin •  

bazıları iktidarı görmeden göçer gider tek işi karalama cilalamadır

• •

Slymn Ççk •  

Kılıçdaroğlu'nun başarısızlığı gün gibi açık iken hangi sihirli güç Kılıçdaroğlu'nu

CHP'nin başında tutmaktadır.

• •

Mustafa Elinç •  

Bu anketten bile medet umuyorlar. Medet yarab medet

• •

Modern Türkiye •  

adamlar cahillerin oylarini aliyor

• •

Arda Tunc •  

TÜRK İNSANIMIZ DEĞİŞMEDİĞİ sürece (akp li olsun yani ona oy versin

veyaa ATATÜRKÇÜ olsun ,,çünkü atatürkçüyüm deyip sporu futbol bilip
futbolcuya tribünde milyonları kazandırıp madenci 800 liraya öldüğünde
arkadaşını uyarmayıp yine futbol izleyenler var,kavgada silaha bıçağa adama

güvenenler var,korkak mafyaları övenler var) şehre inen domuzu en az 20 KİŞİ
LİNÇ edercesine Dövdüğüne göre bu millet AB ye girmeyide HAK

ETMİYOR,,,Avrupa Abd gibi Yaşanılabilir kaliteli BOL MAAŞ lı (eskiden daha
fazlaydı ama) ülkelerde yaşamayı da HAK ETMİYOR,,bana sorarsanız o ABD
de yaşayan çoğu TÜRKÜ GERİ YOLLARIM,,eleştiriye tahammül edeceksiniz

arkadaşlar,sadece akp li yobazlar değil,herkez
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İlhan Selçuk'un
Yazıları

21 Haziran 2010 tarihinde
yitirdiğimiz Cumhuriyet

Gazetesi Başyazarı İlhan Selçuk'un
yazılarından seçmeleri okurlarımızla
buluşturuyoruz. Bu köşede
aydınlanmanın bilgesi Selçuk'un
günümüze ışık tutan yazılarını
bulabileceksiniz.
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